

開室のお知らせ

~アーモストフェローと交流してみませんか~

同志社大学の外国協定大学のひとつであり、新島襄も学んだアーモスト大 学は、全米有数の「リベラル・アーツ・カレッジ」です。

そのアーモスト大学にて第63代「Amherst Doshisha Fellow」(通称: アーモストフェロー) に選ばれたのが Edmund Kennedy さんです。そこで、 「Amherst Fellow-Office Hours」として、アーモストフェローと交流でき る時間を設けます。 アーモスト大学のことはもちろんアメリカの大学や留学 に興味がある人、英語での会話を楽しみたい人など、アーモストフェローと 交流してみたいという人はぜひご参加ください。

開室時間

〈今出川校地〉

時:毎週火曜日(初回:9月26日)13:10~14:40(3講時) Н

所:良心館2階ラーニングコモンズ Global Village

〈京田辺校地〉

時: 毎週水曜日(初回: 9月27日) 13:10~14:40(3講時)

所:嗣業館 1F 国際交流ラウンジ

プログラム:特に決まっていませんので、アメリカの大学や留学について の質問など、どんなことでも自由に話してください。事前申

込は必要ありません。お気軽にご参加ください。

※ 祝日、試験期間、休暇期間は閉室です。

スケジュールは下記の URL または QR コードからご確認ください。

(Amherst Fellow-Office Hours)

https://international.doshisha.ac.jp/consultation/amherst_fellow.html



2023-2024アーモストフェローについて

Edmund Kennedy エドムンド ケネディ

仟期:202391~2024831 出身:アメリカ合衆国 オハイオ州 こんにちは同志社大学のみなさん、エドムンド・ケネディです。 私は現在 シカゴ大学の博士課程で勉強している学生で、第63代アーモスト・同志 社フェローです。みなさんとお会いできることを楽しみにしています! 音 楽、映画、本が大好きです。 いろんなことをお話ししましょう! ぜひお立ち 寄りください。

O

Hello Doshisha University, my name is Edmund Kennedy. I am a current Ph.D. student at The University of Chicago and the 63rd Amherst-Doshisha Fellow - it is my pleasure to meet you! I love music, movies, and books, so swing by and let's talk about anything and everything!

アーモスト大学について

アーモスト大学は、アメリカを代表する名門大学の1つであり、2023年版 U.S. News & World Report誌のCollege Ranking (リベラルアーツカレッ ジ部門)で全米第2位に選ばれています。また同志社の創立者・新島襄が学 んだことでも知られており、帰国後の新島が京都で立ち上げた同志社は、こ のアーモスト大学が有力なモデルとなっています。今出川キャンパス内にあ るアーモスト館もアーモスト大学から同志社大学に寄贈された建物です。こ うしたつながりから、両大学の間には深い交流が今なお続いており、アーモ ストフェローはまさにその交流の象徴とも言える存在なのです。

お問合せ先

国際センター国際課 (今出川校地:扶桑館1階)

TEL: 075-251-3260 Email: ii-kksai@mail.doshisha.ac.ip